
náv‰tûva 
prezidenta âeské republiky 

Václava Klause a paní Livie Klausové
v Královéhradeckém kraji

10. – 12. dubna 2007
Oficiální program

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 1



Václav Klaus
prezident České republiky

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 2



Před dvěma lety – při historicky první návštěvě
prezidenta v Královéhradeckém kraji – učinil pan
Václav Klaus slib, že se v budoucnosti pokusí navštívit
i některé další obce našeho regionu, na které tehdy
nezbyl čas. 

Velmi si cením toho, že svá slova mínil vážně. Pro
občany je pobyt prezidentského páru mimořádnou
událostí. Svátečním dnem mezi dny všedními. Jistě si
jej právě takto budeme dlouho připomínat.

V osobě prezidenta Václava Klause vítáme muže,
který nám už sedmnáct let vytrvale připomíná, že nej-
lepší možný svět je ten, který je založen na ústavní
demokracii, politickém pluralismu, tržní ekonomice 
a na svobodě jednotlivce. Věci tak nesamozřejmě
samozřejmé…

Jsem poctěn, že mohu pana prezidenta s manželkou
provázet spolu s Vámi krajem, kde jsme doma a na
který jsme právem hrdi.

Pavel Bradík
hejtman Královéhradeckého kraje
duben 2007

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 3



CHLUMEC NAD CIDLINOU
(starosta – Miroslav Uchytil)

• přivítání na území Královéhradeckého kraje
• beseda s občany před Klicperovým domem
• setkání se zástupci města Chlumec nad Cidlinou

HRADEC KRÁLOVÉ
(primátor – Otakar Divíšek)

• číše vína se zastupiteli Královéhradeckého kraje
na Krajském úřadě

• tisková konference
• návštěva Lékařské fakulty Univerzity Karlovy, 

setkání s vedením fakulty, beseda se studenty
• slavnostní oběd pořádaný hejtmanem u příležitosti 

návštěvy prezidenta republiky a paní Livie Klausové 
v Královéhradeckém kraji v Restaurantu Grill Duran

• návštěva houslařské rodiny Pilařů v jejich dílně
• autogramiáda v knihkupectví Kanzelsberger

Úter˘ 10. dubna 2007

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 4



• setkání s Radou města Hradce Králové a s občany 
v Muzeu východních Čech

• slavnostní koncert u příležitosti návštěvy prezidenta 
České republiky Václava Klause a paní Livie Klausové
v Královéhradeckém kraji 
– Filharmonie Hradec Králové

• večer s významnými sportovními osobnostmi kraje 
v Hotelu U královny Elišky

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 5



DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM
(starosta – Daniel Lukeš)

• beseda s občany, autogramiáda 
na náměstí T. G. Masaryka

• setkání se samosprávou města na radnici
• návštěva ZOO Dvůr Králové 

– křest mláděte, prohlídka ZOO
• slavnostní oběd na pozvání starosty města 

ve Staré radnici

HOŘICE
(starosta – Ivan Doležal)

• beseda s občany a autogramiáda 
na náměstí Jiřího z Poděbrad

• setkání s představiteli města a dalšími významnými
osobnostmi města v divadelním sále radnice

• položení kytice u pomníku obětí prvního a druhého 
odboje před Masarykovou věží samostatnosti, 
prohlídka muzea a pietní síně

LÁZNĚ BĚLOHRAD
(starosta – Pavel Šubr)

• beseda s občany a lázeňskými hosty 
v Anenských slatinných lázních, autogramiáda

• setkání se samosprávou města v Hotelu Anna Marie

Stfieda 11. dubna 2007

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:22  Stránka 6



NOVÁ PAKA
(starosta – Josef Cogan)

• beseda s občany, autogramiáda 
v aule Gymnázia Nová Paka

• setkání se samosprávou města 
v Gymnáziu Nová Paka

KOPIDLNO
(starosta – Josef Táborský)

• beseda s občany a studenty, autogramiáda 
ve Střední škole zahradnické v Kopidlně

• setkání se samosprávou města a ředitelkou 
Střední školy zahradnické v Kopidlně

DĚTENICE

• společenský večer 
ve Středověké krčmě 
v Dětenicích

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 7



KVASINY – PRŮMYSLOVÁ ZÓNA
• prohlídka závodu Škoda Auto a.s. v Kvasinách, 

setkání se zástupci okolních samospráv
• otevření nového provozu přesuvny

NÁCHOD
(starosta – Oldřich Čtvrtečka)

• beseda s občany, autogramiáda 
na Masarykově náměstí

• setkání se samosprávou Náchodska
• slavnostní oběd na pozvání starosty města

v Hotelu U Beránka na Masarykově náměstí

POLICE NAD METUJÍ
(starostka – Ida Seidlmanová)

• beseda s občany před budovou muzea Merkur
• návštěva muzea Merkur
• setkání se samosprávou města

âtvrtek 12. dubna 2007

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 8



BROUMOV
(starostka – Libuše Růčková)

• beseda s občany, autogramiáda 
na Mírovém náměstí

• setkání se zástupci města a řediteli školských
zařízení ve Výstavní síni Staré radnice

• návštěva biskupa královéhradeckého 
Mons. Dominika Duky v benediktinském klášteře

• číše vína se starosty obcí Broumovska a členy 
Podnikatelského klubu v hotelu Veba v Broumově

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 9



FotoreportáÏ z náv‰tûvy prezidenta âeské republiky Václava Klause

Prezident republiky 
se zapisuje do pamětní knihy 
Královéhradeckého kraje

V Jičíně dostal 
prezidentský pár 

na památku loutky 
známých pohádkových 

postaviček Cipíska, 
Manky a Rumcajse

Beseda se studenty 
Univerzity Hradec Králové

Během přivítání 
na krajském úřadě 

předal hejtman 
Pavel Bradík 

prezidentskému 
páru dar

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 10



Přijetí u biskupa 
královéhradeckého

Mons. Dominika Duky

Během návštěvy 
v Královéhradeckém
kraji se prezidentský 

pár setkával s velkým
zájmem o jeho knihu 

s podpisem

I přes velký mráz 
se s občany 
Nového Bydžova 
prezident setkal 
na náměstí.

Součástí návštěvy města Hradce Králové 
byla i prohlídka Obřího akvária

a paní Livie Klausové v roce 2005 (28. února – 2. bfiezna)

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 11



© 2007 Královéhradeck˘ kraj
Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové

tel.: 495 817 111, fax: 495 817 336
www.kr-kralovehradecky.cz

Prezident07_brozura120x120p.qxd  30.3.2007  11:23  Stránka 12


